
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	

	

	
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

 
 

DELIBERA N. 2 DEL 10 FEBBRAIO 2021 
DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

    
Il giorno 10 febbraio 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica tramite l'applicativo Google 
Meet, si è riunito il Consiglio di Circolo, previa convocazione prot. n. 482 del 04/02/2021, per 
discutere il punto n. 2 dell’ordine del giorno: 
 
omissis 

 
2. Approvazione Programma Annuale E.F. 2021; 

 
All'appello risultano i sigg.: 
 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 
1 Carmela Zabatino Dirigente Scolastico X  
2 Megali Marcello Presidente - Genitore X  

3 Maccaferri Katia Vice-presidente -
Genitore X  

4 Ballarano Silvia Genitore  X  
5 Favallesi Silvia Genitore X  
6 Leonetti Michele Genitore X  
7 Cafagna M.Elena Genitore X  
8 Accorsi Anna Maria Genitore X  
9 Zanetti Andrea Genitore  X 
10 Randisi Valeria Docente  X 
11 Angiolini Valentina Docente X  
12 Vanzini Daniela  Docente X  
13 Fasano Santina Docente X  
14 Cenni Maria Chiara Docente X  
15 Guidi Chiara Docente X  

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 11/02/2021 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 2

16 Chinnici Armida Docente X  
17 Farneti Lorenza Docente X  
18 De Santis Antonietta ATA X  
19 Sacrestano Stefania ATA X  
 TOTALE 19 17 2 
 

 
Le funzioni di Segretario sono affidate all'Ins. Angiolini Valentina 

 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
VISTO l'art. 10, comma 3 del D. Lgs. 14 aprile 1994 n. 297 “Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999 n. 286 “Riordino e potenziamento dei 
meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei 
rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle amministrazioni 
pubbliche, a norma dell'art. 11 della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.M. 834/2015 che ha individuato i criteri ed i parametri di ripartizione 
delle risorse del Fondo di funzionamento amministrativo – didattico; 

VISTA la Legge 107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO l'art. 5, comma 8 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019, avente per oggetto “Decreto 
28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107” – Orientamenti interpretativi; 

VISTA la Nota prot. n 4646/2019 recante istruzioni rispetto all'utilizzo del piano 
dei conti; 

VISTA la Nota prot. n. 23072 del 30.09.2020 "Assegnazione integrativa al 
Programma Annuale 2020 -periodo settembre - dicembre 2020 e 
comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio 
- agosto 2021"; 
 

VISTA la Nota MI prot. AOODGRUF n. 27001 del 12/11/2020 Predisposizione e 
approvazione del programma annuale 2021 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 
28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

PRESO ATTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti 
nella seduta del 26/10/2020 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente 
prot. 2995 del 09/09/2020 e approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta 
del 29/10/2020 con delibera n. 2; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 11/02/2021 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 3

 
CONSIDERATA la proposta della Giunta Esecutiva dell’11/01/2021; 

CONSIDERATO il parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale 2021 
espresso dai Revisori dei Conti, come da verbale n. 2021/001 del 
14/01/2021, acquisito agli Atti della scuola con prot. n. 456 del 
03/02/2021; 

 
DELIBERA  

all’unanimità 
 

 l’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021, sintetizzato 
dalla seguente tabella: 

 
 
Liv. 1 Descrizione Importo Liv. 1 Denominazione Importo 
1 Avanzo di 

amministrazione 
presunto 

40.284,37 A Attività 38.043,46 

3 Finanziamenti dello 
Stato 

13.509,99 P Progetti 28.032,91 

5 Finanziamenti da 
Enti Locali o da 
altre istituzioni 

12.192,00 R Fondo di riserva 509,99 

6 Contributi da 
privati 

600,00    

TOTALE ENTRATE 66.586,36 TOTALE SPESE 66.586,36 
 

 la pubblicazione del Programma Annuale relativo all’E.F. 2021 all’Albo e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
_____________________________ 
                              Angiolini Valentina 

 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 

_____________________________ 
Marcello Megali  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Carmela Zabatino 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del                                                                                          
D.Lgs.85/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 
 

 
 
 
Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 10 giorni dalla 
data di pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 11/02/2021 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-02-18T11:01:17+0100
	ZABATINO CARMELA




